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Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 

Protocollo: 48279/2019  
 
Determinazione n. 2937  del   13 novembre 2019  
 
Oggetto:  Patto per la Lombardia - Completamento dell’ intervento di rigenerazione urbana e 
ambientale nell’ambito del progetto di Mantova Hub affidamento dei lavori relativi al :  Lotto 1: 
Nuova palestra di Fiera Catena (CUP: I69B1800004000 2); Lotto 2: Nuova Piazza di Fiera catena (CUP 
I68C18000080006)- CIG 7996992E8D-ELENCO AMMESSI   
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n.2293 del 11.09.2019 è stata indetta procedura aperta,  ai sensi dell’art. 36 
comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da svolgersi in modalità telematica tramite piattaforma 
SINTEL della Regione Lombardia, per l’affidamento dei lavori in oggetto, per l’importo a base di gara 
di Euro 2.725.678,53 oltre a Euro 139.408,30 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e quindi 
per complessivi Euro 2.865.086.83 

- entro le ore 10:00 del 21.10.2019, termine fissato dagli atti di gara per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute presso la piattaforma Sintel- ID 115505414-  n. 39 offerte valide,  come risulta dal 

documento tratto dalla  funzione “Storia offerte” della procedura  e acquisito al protocollo comunale 

al nr. 70295/2019 che qui si riportano in ordine di presentazione come da protocollo informatico (ID) 

assegnato automaticamente dalla piattaforma: 
numero 
progressivo  

Concorrente  

1 RTI: Bottoli Costruzioni srl/ Sistem 
Costruzioni srl 

2 RTI: Petra’ srl.s /A.L. Impianti srl/Edil Wood 
e lattoneria srl 

3 Pangea  Consorzio stabile  scarl 
4 RTI: Impredima srl/Moretti S.p.A. 
5 Rti: Eredi Montani Corrado di Montani 

Avv.Elisabetta &C. sas /Gastaldi 
Tecnoimpianti srl /Caem group spa 

6 RTI: Costruzioni Vitale srl/Campigli srl 
7 RTI: Costruzioni Iannini srl/Mastrangel Aldo 

srl/ 
8 Pype line S.p.A. 
9 RTI:: Costruzioni Vallone srl / Baschieri srl  
10 Consorzio Integra soc. cooperativa 
11 RTI: Caporale srl/Green Wood  srl 
12 RTI : Barone costruzioni srl/ Sit Impianti 

srl/Tecnocoperture Engineering srl 
13 RTI : Martinotti prefabbricatisrl/Albertani 

Coporates spa/Melegari e Marocchi di 

P07.72 M1 00 
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Melegari Mario &C. sas 
14 RTI: Consorzio stabile Vitruvio 

scarl/Metallegno srl 
15 RTI CoO.ED srl /Elettrica Sistem srl 
16 Consorzio stabile Geco scarl 
17 RTI: Costruzioni e Restauri srl/Prefabbricati 

di Martelli Salvatore & C. sas 
18 RTI: Consorzio stabile RFM scrl/I.E.R srl 
19 RTI: CEC – Consorzio Stabile Europeo 

Costruttori soc. cons.a r.l./Legnotech srl 
20 RTI: Fidea appalti pubblici srl/Idroclima 

Impianti srl/Falegnameria Cereghini srl 
21 RTI:  Impretech srl /Lavoro Sud srl 
22 ReseArch Consorzio stabile scarl  
23 RTI : Finocchiaro Costruzioni srl/Ebanisteria 

Caputo di Cataldo e Michele Caputo snc 
24 RTI: Dicataldo Sabini/Abilegno srl 
25 Contedil di Ricco Maria & C. sas 
26 RTI: Manelli Impresa srl/L.A. Cost srl 
27 RTI: T&TiTALIA s.P.a./ Tesys Engineering 

S.r.l./Tecnotetto srl 
28 RTI: F.lli Ferrara srl/C.F. Legno srl 
29 Consorzio Ciro Menotti 
30 RTI : C.G.V. SRL/ Vedil srl/Lazio Legnami srl 
31 RTI: DB costruzioni srl/Angoli Legno & 

edilizia di Mascaro Silvio  
32 RTI:SI.GE.CO Costruzioni srl/Holz Albertani 

spa/ 
33 RTI: Costruzioni Orizzonte srl/Tecnoelettra 

srlGrosso srl 
34 Imprenet Consorzio Stabile  scarl 
35 Cenacolo Costruzioni  Generali scarl 
36 Consorzio Stabile Rennova  
37 RTI: Edilgamma srl/R.M. Elettro Service sas 

di Raviscioni Maurizio & C. 
38 RTI: Cividini Ing.  E Co.srl/  Wood Beton spa  
39 RTI: Notarimpresa spa / Legnotech spa 

 
 
CONSIDERATO CHE il Seggio di gara, composto dal RUP in qualità di Presidente e da due dipendenti 
comunali in qualità di testimoni, si è riunito in data 21 e 24 ottobre 2019, come da verbali in atti; 
 
DATO ATTO che a seguito della disamina della documentazione amministrativa, riscontratane la 
completezza e la conformità rispetto a quanto richiesto, risultano ammessi tutti gli operatori economici e per 
essi non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.:  
 

RICHIAMATI: 
- l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 
gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 
- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi a procedure di appalto; 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra; 
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RICHIAMATO  inoltre l’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs n. 104/2010), come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, e in particolare il comma 5, in ordine ai termini per l’impugnazione del 
presente atto; 
 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è il Ing. Ferri Gianluca Settore Territorio e Lavori Pubblici 
del Comune di Mantova; 
 
RICHIAMATI:   
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 

dei dirigenti; 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa, come risulta dal verbale del seggio di gara 
riunitosi in seduta pubblica il giorno 21 e 24 ottobre 2019 gli operatori economici ammessi per l’affidamento 
dei lavori in oggetto qui di seguito indicati: 
 
numero 
progressivo  

Concorrente  AMMESSO 

1 RTI: Bottoli Costruzioni srl/ Sistem 
Costruzioni srl 

AMMESSO 

2 RTI: Petra’ srl.s /A.L. Impianti srl/Edil Wood 
e lattoneria srl 

AMMESSO 

3 Pangea  Consorzio stabile  scarl AMMESSO 

4 RTI: Impredima srl/Moretti S.p.A. AMMESSO 

5 Rti: Eredi Montani Corrado di Montani 
Avv.Elisabetta &C. sas /Gastaldi 
Tecnoimpianti srl /Caem group spa 

AMMESSO 

6 RTI: Costruzioni Vitale srl/Campigli srl AMMESSO 

7 RTI: Costruzioni Iannini srl/Mastrangel Aldo 
srl/ 

AMMESSO 

8 Pype line S.p.A. AMMESSO 

9 RTI:: Costruzioni Vallone srl / Baschieri srl  AMMESSO 

10 Consorzio Integra soc. cooperativa AMMESSO 

11 RTI: Caporale srl/Green Wood  srl AMMESSO 

12 RTI : Barone costruzioni srl/ Sit Impianti 
srl/Tecnocoperture Engineering srl 

AMMESSO 

13 RTI : Martinotti prefabbricatisrl/Albertani 
Coporates spa/Melegari e Marocchi di 
Melegari Mario &C. sas 

AMMESSO 

14 RTI: Consorzio stabile Vitruvio 
scarl/Metallegno srl 

AMMESSO 

15 RTI CoO.ED srl /Elettrica Sistem srl AMMESSO 

16 Consorzio stabile Geco scarl AMMESSO 

17 RTI: Costruzioni e Restauri srl/Prefabbricati 
di Martelli Salvatore & C. sas 

AMMESSO 

18 RTI: Consorzio stabile RFM scrl/I.E.R srl AMMESSO 

19 RTI: CEC – Consorzio Stabile Europeo 
Costruttori soc. cons.a r.l./Legnotech srl 

AMMESSO 
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20 RTI: Fidea appalti pubblici srl/Idroclima 
Impianti srl/Falegnameria Cereghini srl 

AMMESSO 

21 RTI:  Impretech srl /Lavoro Sud srl AMMESSO 

22 ReseArch Consorzio stabile scarl  AMMESSO 

23 RTI : Finocchiaro Costruzioni srl/Ebanisteria 
Caputo di Cataldo e Michele Caputo snc 

AMMESSO 

24 RTI: Dicataldo Sabini/Abilegno srl AMMESSO 

25 Contedil di Ricco Maria & C. sas AMMESSO 

26 RTI: Manelli Impresa srl/L.A. Cost srl AMMESSO 

27 RTI: T&TiTALIA s.P.a./ Tesys Engineering 
S.r.l./Tecnotetto srl 

AMMESSO 

28 RTI: F.lli Ferrara srl/C.F. Legno srl AMMESSO 

29 Consorzio Ciro Menotti AMMESSO 

30 RTI : C.G.V. SRL/ Vedil srl/Lazio Legnami 
srl 

AMMESSO 

31 RTI: DB costruzioni srl/Angoli Legno & 
edilizia di Mascaro Silvio  

AMMESSO 

32 RTI:SI.GE.CO Costruzioni srl/Holz Albertani 
spa/ 

AMMESSO 

33 RTI: Costruzioni Orizzonte srl/Tecnoelettra 
srlGrosso srl 

AMMESSO 

34 Imprenet Consorzio Stabile  scarl AMMESSO 

35 Cenacolo Costruzioni  Generali scarl AMMESSO 

36 Consorzio Stabile Rennova  AMMESSO 

37 RTI: Edilgamma srl/R.M. Elettro Service sas 
di Raviscioni Maurizio & C. 

AMMESSO 

38 RTI: Cividini Ing.  E Co.srl/  Wood Beton spa  AMMESSO 

39 RTI: Notarimpresa spa / Legnotech spa AMMESSO 

 

 
 

DI DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del 
D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel; 

 
DI PUBBLICARE  il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019.  
 
DI DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
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Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


